ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THĂNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

TỜ TRÌNH
V/v điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-
2025 và danh mục công trình khởi công mới năm 2025 (Bổ sung so với

Tờ trình số 368, 369/TTr-UBND ngày 26/9/2024 của UBND huyện)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/06/2019; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP

ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của
Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 02/7/2020 của HĐND huyện
về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của huyện Thăng Bình;

Theo đề nghị của Ban Chỉ huy quân sự huyện tại Tờ trình số 1110/TTr-
BCH ngày 20/9/2024, UBND xã Bình Đào tại Tờ trình số 159/TTr-UBND ngày
26/9/2024; Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch và ý kiến thống nhất của lãnh
đạo UBND huyện tại cuộc họp giao ban ngày 30/9/2024;

Để phục vụ nội dung trình tại kỳ họp lần thứ 19, HĐND huyện; UBND
huyện đã trình danh mục điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn
giai đoạn 2021-2025 và danh mục công trình khởi công mới năm 2025 của
huyện Thăng Bình tại Tờ trình số 368, 369/TTr-UBND ngày 26/9/2024 của
UBND huyện. Sau đó, UBND huyện nhận được Tờ trình số 1110/TTr-BCH
ngày 20/9/2024 của Ban Chỉ huy quân sự huyện và Tờ trình số 159/TTr-UBND
của UBND xã Bình Đào.

UBND huyện kính trình HĐND huyện xem xét, thống nhất thông qua
danh mục điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-
2025 và danh mục công trình khởi công mới năm 2025 (Điều chỉnh, Bổ sung 03
công trình so với Tờ trình số 368, 369/TTr-UBND ngày 26/9/2024), cụ thể như
sau:

1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn
2021-2025:

1.1. Điều chỉnh tên gọi và tổng mức 01 công trình, như sau:

2

STT Tên công trình
Tổng mức đầu tư

Đã phê duyệt tại Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 02/7/2020 của HĐND huyện

1 Công trình hạ tầng phục vụ quốc phòng

Đề nghị điều chỉnh lần này
1 San lấp mặt bằng, Bồi thường thiệt hại - Giải

phóng mặt bằng Đồi 42 phục vụ đầu tư xây
dựng trường bắn.

1.2. Bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 đối với
02 công trình với tổng mức 3,7 tỷ đồng từ ngân sách huyện, cụ thể:

- Công trình: Trường THCS Nguyễn Hiền; hạng mục: Xây dựng nhà thể
thao, tường rào, cổng ngõ; tổng mức đầu tư: 2,5 tỷ đồng

- Công trình: Trường Mẫu giáo Bình Đào; hạng mục: Cải tạo sân nền
điểm trường chính và điểm trường Phân hiệu Vân Tiên; tổng mức đầu tư: 1,2 tỷ
đồng

2. Danh mục công trình khởi công mới năm 2025: 03 công trình với
tổng mức đầu tư 21,7 tỷ đồng từ nguồn ngân sách nhà nước huyện.

- Công trình: San lấp mặt bằng, Bồi thường thiệt hại - Giải phóng mặt
bằng Đồi 42 phục vụ đầu tư xây dựng trường bắn; tổng mức đầu tư: 18 tỷ đồng

- Công trình: Trường THCS Nguyễn Hiền; hạng mục: Xây dựng nhà thể
thao, tường rào, cổng ngõ; tổng mức đầu tư: 2,5 tỷ đồng

- Công trình: Trường Mẫu giáo Bình Đào; hạng mục: Cải tạo sân nền
điểm trường chính và điểm trường Phân hiệu Vân Tiên; tổng mức đầu tư: 1,2 tỷ
đồng

Trân trọng kính trình./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Thường vụ Huyện ủy (B/c);
- Thường trực HĐND huyện (B/c);
- 02 Ban HĐND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

(Tỷ đồng)

5

18

		2024-10-02T10:45:51+0700
	Quảng Nam

		2024-10-02T10:48:09+0700
	Quảng Nam

		2024-10-02T10:48:25+0700
	Quảng Nam

		2024-10-02T10:48:26+0700
	Quảng Nam

		2024-10-02T10:48:27+0700
	Quảng Nam